
 

 

Zastupitelstvo města Milevska 

podklad pro schůzi rady č.  2 dne 28.11.2018 TAJ21803Z 

Rozdělení kompetencí starosty, místostarosty a dalších členů rady města 

Právní rámec: zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů  

Předkladatel: Ing. Ivan Radosta …………………………….. 

Zpracovatel:  Ing. Vladimíra Štorková …………………………….. 

Vztah k rozpočtu: bez dopadu na rozpočet roku 2018 

Souhlas pověřeného člena rady: Ing. Ivan Radosta, starosta …………………….. 

1. Návrh usnesení 

Zastupitelstvo města Milevska  

schvaluje určení kompetencí pro starostu, místostarostu a další členy Rady města Milevska:  

Ing. Ivan Radosta, starosta: městská policie a veřejný pořádek, školství, školské organizace, 

doprava, investice, rozpočet, Živé Milevsko, Služby města Milevska 

Michal Horek, místostarosta: správa majetku, sociální věci a zdravotnictví, kultura, kulturní 

organizace, životní prostředí, sport, správa sportovních zařízení, mezinárodní spolupráce a 

spolupráce obcí, cestovní ruch 

Mgr. Petr Barda, radní č. 1: školství, školské organizace, doprava, sport, správa sportovních zařízení  

Ing. Bohuslav Beneš, radní č. 2: investice, správa majetku 

JUDr. Martin Kupec, Ph.D., radní č. 3: investice, správa majetku, mezinárodní spolupráce 

Ing. Jaroslav Mácha, radní č. 4: investice, životní prostředí 

Karel Procházka, radní č. 5: kultura, kulturní organizace, sociální věci a zdravotnictví, mezinárodní 

spolupráce a spolupráce obcí, cestovní ruch. 

 

2. Důvodová zpráva 

V souladu s § 104 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, zastupitelstvo obce může svěřit místostarostům některé úkoly. Na základě tohoto 

ustanovení je předkládán návrh rozdělení kompetencí členů rady města včetně starosty 

a místostarosty (mimo činnosti, které vyplývají ze zákona). 

Pro informaci je k dispozici znění příslušných paragrafů zákona o obcích:  

Zákon o obcích č. 128/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů  

§ 103 

(1) Starosta zastupuje obec navenek. 

(2) Starostu a místostarostu (místostarosty) volí do funkcí zastupitelstvo obce z řad svých členů. Starosta a 

místostarosta musí být občanem České republiky. Za výkon své funkce odpovídají zastupitelstvu obce. 

(3) Starosta jmenuje a odvolává se souhlasem ředitele krajského úřadu tajemníka obecního úřadu v souladu se 
zvláštním zákonem a stanoví jeho plat podle zvláštních předpisů; bez souhlasu ředitele krajského úřadu je 

jmenování a odvolání tajemníka obecního úřadu neplatné. 

  



 

 

(4) Starosta 

a) odpovídá za včasné objednání přezkoumání hospodaření obce za uplynulý kalendářní rok (§ 42), 
b) plní úkoly zaměstnavatele podle zvláštních předpisů, uzavírá a ukončuje pracovní poměr se zaměstnanci obce 
a stanoví jim plat podle zvláštních předpisů, pokud není v obci tajemník obecního úřadu; vedoucí odboru jmenuje, 

odvolává a stanoví jim plat, jen není-li zřízena rada obce, 
c) může po projednání s ředitelem krajského úřadu svěřit komisi výkon přenesené působnosti v určitých věcech, 
d) může požadovat po Policii České republiky spolupráci při zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku, 
e) odpovídá za informování veřejnosti o činnosti obce, 
f) zabezpečuje výkon přenesené působnosti v obcích, kde není tajemník obecního úřadu, 
g) rozhoduje o záležitostech samostatné působnosti obce svěřených mu radou obce, 

h) plní další úkoly stanovené tímto zákonem a zvláštními zákony, 
i) plní obdobné úkoly jako statutární orgán zaměstnavatele podle zvláštních právních předpisů vůči uvolněným 

členům zastupitelstva a tajemníkovi obecního úřadu. 

(5) Starosta svolává a zpravidla řídí zasedání zastupitelstva obce a rady obce, podepisuje spolu s ověřovateli zápis 

z jednání zastupitelstva obce a zápis z jednání rady obce. 

(6) Je-li starosta ze své funkce odvolán nebo se funkce vzdal a není-li současně zvolen nový starosta, vykonává 

jeho pravomoc až do zvolení starosty místostarosta, kterého určilo zastupitelstvo obce k zastupování starosty (§ 
104 odst. 1). Neurčilo-li zastupitelstvo obce místostarostu k zastupování starosty nebo byl-li tento místostarosta z 
funkce odvolán nebo se funkce vzdal současně se starostou, pověří zastupitelstvo obce výkonem pravomoci 

starosty některého z členů zastupitelstva obce. 

§ 104 

(1) Starostu zastupuje místostarosta. Zastupitelstvo obce může zvolit více místostarostů a svěřit jim některé úkoly. 

Místostarosta, kterého určí zastupitelstvo obce, zastupuje starostu v době jeho nepřítomnosti nebo v době, kdy 

starosta nevykonává funkci (§ 72 odst. 6 a § 81 odst. 1). 

(2) Starosta spolu s místostarostou podepisuje právní předpisy obce  

 

Jméno a podpis zpracovatele, datum vyhotovení: Ing. Vladimíra Štorková, 27.11.2018 

Počet stran materiálu: 2 

Přílohy (počet příloh/počet stran příloh): bez příloh 

 


